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RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL  

EDITAL N.º 04/2025-PROPESP/UFAM 

 
1. Programa de Residência Multiprofissional em Saúde Coletiva nas Águas, Florestas 

e Campo (PROCANOAS) 

Onde se lê: 

 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

N CANDIDATO PROVA ESCRITA PROVA DE TÍTULO NOTA FINAL RESULTADO 

1 ADEAN BERNARDES OLIVEIRA 76,6 34,5 164,7 APROVADO 

2 BARBARA PROENÇA BUOSI 63,3 80,0 153,2 ELIMINADO 

 

ENFERMAGEM 

N CANDIDATO PROVA ESCRITA PROVA DE TÍTULO NOTA FINAL RESULTADO 

1 SABRINA HORREDA DE LIMA 86,6 76,0 198,5 APROVADO 

2 LORENA GAMA RIBEIRO 89,9 53,0 197,5 ELIMINADO 

3 ANA LÍGIA GRISI GÓES PESSOA 83,3 74,5 191,3 ELIMINADO 

4 CARLUCE SERRAO ALVES 76,6 77,0 178,8 ELIMINADO 

5 SARAH RAQUEL DA SILVA PEREIRA 73,3 85,0 174,9 ELIMINADO 

6 ANDRÉA GABRIELA MOTA SARAIVA 76,6 49,5 169,7 ELIMINADO 

7 OZIEL MÁXIMO DE SOUZA 69,9 86,0 168,5 ELIMINADO 

8 ISADORA DE OLIVEIRA FEITOSA 69,9 77,0 165,5 ELIMINADO 

9 CAMILY CAMPOS VASCONCELOS 66,6 80,0 159,9 ELIMINADO 

10 DEBORA DE OLIVEIRA BRAGA 63,3 70,0 149,9 ELIMINADO 

12 SAMANTA BARROSO SARAIVA* 69,9 10,0 143,2 ELIMINADO 

13 DANIELE MUNIZ DA COSTA* 59,9 70,0 143,2 ELIMINADO 

14 BARBARA RICHELE FREITAS DA SILVA 66,6 12,0 137,2 ELIMINADO 

15 BRUNA PEREIRA MAMANI 56,6 63,0 134,2 ELIMINADO 

16 DARLENE DOS SANTOS SOARES 66,6 0,0 133,2 ELIMINADO 

17 KAREN CRISTINA PANTOJA REZENDE 59,9 30,0 129,9 ELIMINADO 

18 SUELY DA COSTA ABREU 50,0 40,0 113,2 ELIMINADO 

*desempate por idade. 

 

FARMÁCIA 

N CANDIDATO PROVA ESCRITA PROVA DE TÍTULO NOTA FINAL RESULTADO 

1 ANA PAULA DE OLIVEIRA BAIMA 76,6 34,5 164,7 APROVADO 

2 SÂNGELA GOMES DA SILVA 69,9 71,0 163,5 ELIMINADO 

3 LUANA SOUSA FÉLIX 66,6 75,0 158,2 ELIMINADO 

4 PAULO ROBERTO BONATES DA SILVA 59,9 85,0 148,2 ELIMINADO 

5 BEATRIZ IASMIM DA SILVA CARDOSO 66,6 44,0 147,9 ELIMINADO 

6 DÂMILA FERREIRA COSTA 69,9 0,0 139,9 ELIMINADO 

7 MARIA ELUDEZÂNGELA SARAIVA MOURÃO 53,3 0,0 106,6 ELIMINADO 

 

SAÚDE COLETIVA 

N CANDIDATO PROVA ESCRITA PROVA DE TÍTULO NOTA FINAL RESULTADO 

1 JAQUELINE DA SILVA PINHEIRO 79,9 45,0 174,8 APROVADO 



2 EMILY ROCHA DA SILVA RODRIGUES 76,6 24,5 161,3 APROVADO 

 

FISIOTERAPIA 

N CANDIDATO PROVA ESCRITA PROVA DE TÍTULO NOTA FINAL RESULTADO 

1 THAIS FERREIRA DE MELO  79,9 69,0 182,8 APROVADO 

2 LARA CASTRO DE ANDRADE  79,9 36,0 171,8 ELIMINADO 

3 FRANK RIJKAARD PINHEIRO DA SILVA  79,9 27,0 168,8 ELIMINADO 

4 YANDRA ALVES PRESTES  66,6 80,0 159,9 ELIMINADO 

5 ESTEFANY GABRIELA CRUZ VASCONCELOS 69,9 45,5 155,0 ELIMINADO 

6 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA SPINDOLA 66,6 60,0 153,2 ELIMINADO 

7 KAMILLA VIEIRA FEITOSA  66,6 58,0 152,5 ELIMINADO 

8 FRANCIMARA TELMA BALLA DE FREITAS 56,6 0,0 113,2 ELIMINADO 

 

NUTRIÇÃO 

N CANDIDATO PROVA ESCRITA PROVA DE TÍTULO NOTA FINAL RESULTADO 

1 SAMELA DOS SANTOS CORTEZ 69,9 40,0 153,2 APROVADO 

2 JUSSARA MUNIZ ATANASIO DE OLIVEIRA 66,6 48,0 149,2 ELIMINADO 

3 CRISTIANE EPIFANIO DA SILVA BIANCO 66,6 14,5 138,0 ELIMINADO 

4 LUANA KETLEN MOURA MARINHO 66,6 0,0 133,2 ELIMINADO 

5 TELMA RAIMUNDA PEREIRA DA SILVA* 50,0 0,0 99,9 ELIMINADO 

6 MARIA ELISANGELA DE SOUZA* 50,0 0,0 99,9 ELIMINADO 

*desempate por idade. 
 

SERVIÇO SOCIAL 

N CANDIDATO PROVA ESCRITA PROVA DE TÍTULO NOTA FINAL RESULTADO 

1 DEISIANE SENA  73,3 20,0 153,2 APROVADO 

2 MARILENE BATISTA DE OLIVEIRA  73,3 14,0 151,2 ELIMINADO 

3 LETHÍCIA KELLY BRITO DE SOUZA  66,6 38,5 146,0 ELIMINADO 

4  KÉSSIA BATISTA RAMOS  63,3 29,5 136,4 ELIMINADO 

5  RHANIELLE DOS ANJOS E SILVA  59,9 40,5 133,4 ELIMINADO 

6  LARISSA WENDY SARAIVA VEIGA  59,9 4,0 121,2 ELIMINADO 

7 DELZINEIA DE OLIVEIRA VARGAS  53,3 9,5 109,7 ELIMINADO 

 

PSICOLOGIA 

N CANDIDATO PROVA ESCRITA PROVA DE TÍTULO NOTA FINAL RESULTADO 

1 MARIA EDUARDA DELDUQUE PEREIRA 83,3 64,0 187,8 APROVADO 

2 ALICE THAYNA ROCHA NUNES 79,9 30,0 169,8 ELIMINADO 

3 CRISTIAN ANDESON GOMES MASCENA 76,6 46,5 168,7 ELIMINADO 

4 GABRIELA BARROSO DA SILVA 73,3 56,0 165,2 ELIMINADO 

5 MARÍLIA SANTOS CÉSAR 69,9 71,0 163,5 ELIMINADO 

6 REBECA EMANUELLY GUEDES DE SOUZA 73,3 51,0 163,5 ELIMINADO 

7 HERLANA FERREIRA PIEDADE 66,6 26,0 141,9 ELIMINADO 

8 SAMARA CRISTINE PEREIRA DE SOUZA 66,6 6,5 135,4 ELIMINADO 

9 KATIA MICHELE COSTA DE CRISTO 53,3 24,0 114,6 ELIMINADO 

 

TERAPIA OCUPACIONAL 

N CANDIDATO PROVA ESCRITA PROVA DE TÍTULO NOTA FINAL RESULTADO 

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO. 

 

 

 

 



Leia-se:  

 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

N CANDIDATO PROVA ESCRITA PROVA DE TÍTULO NOTA FINAL RESULTADO 

 BARBARA PROENÇA BUOSI 63,3 80,0 68,85 APROVADO 

 ADEAN BERNARDES OLIVEIRA 76,6 34,5 62,56 ELIMINADO 

ENFERMAGEM 

N CANDIDATO PROVA ESCRITA PROVA DE TÍTULO NOTA FINAL RESULTADO 

 OZIEL MÁXIMO DE SOUZA 69,9 86,0 75,29 ELIMINADO 

 CAMILY CAMPOS VASCONCELOS 66,6 80,0 71,07 ELIMINADO 

 CARLUCE SERRAO ALVES 76,6 77,0 76,73 ELIMINADO 

 ISADORA DE OLIVEIRA FEITOSA 69,9 77,0 72,29 ELIMINADO 

 SABRINA HORREDA DE LIMA 86,6 76,0 83,05 APROVADO 

 ANA LÍGIA GRISI GÓES PESSOA 83,3 74,5 80,33 ELIMINADO 

 DEBORA DE OLIVEIRA BRAGA 63,3 70,0 65,51 ELIMINADO 

 DANIELE MUNIZ DA COSTA 59,9 70,0 63,29 ELIMINADO 

 BRUNA PEREIRA MAMANI 56,6 63,0 58,74 ELIMINADO 

 SARAH RAQUEL DA SILVA PEREIRA 73,3 85,0 77,17 ELIMINADO 

 LORENA GAMA RIBEIRO 89,9 53,0 77,61 ELIMINADO 

 ANDRÉA GABRIELA MOTA SARAIVA 76,6 49,5 67,56 ELIMINADO 

 SUELY DA COSTA ABREU 50,0 40,0 46,63 ELIMINADO 

 KAREN CRISTINA PANTOJA REZENDE 59,9 30,0 49,96 ELIMINADO 

 BARBARA RICHELE FREITAS DA SILVA 66,6 12,0 48,40 ELIMINADO 

 SAMANTA BARROSO SARAIVA 69,9 10,0 49,95 ELIMINADO 

 DARLENE DOS SANTOS SOARES 66,6 0,0 44,40 ELIMINADO 

FARMÁCIA 

N CANDIDATO PROVA ESCRITA PROVA DE TÍTULO NOTA FINAL RESULTADO 

 LUANA SOUSA FÉLIX 66,6 75,0 69,40 ELIMINADO 

 SÂNGELA GOMES DA SILVA 69,9 71,0 70,29 APROVADO 

 PAULO ROBERTO BONATES DA SILVA 59,9 85,0 68,29 ELIMINADO 

 BEATRIZ IASMIM DA SILVA CARDOSO 66,6 44,0 59,07 ELIMINADO 

 ANA PAULA DE OLIVEIRA BAIMA 76,6 34,5 62,56 ELIMINADO 

 DÂMILA FERREIRA COSTA 69,9 0,0 46,62 ELIMINADO 

 MARIA ELUDEZÂNGELA SARAIVA MOURÃO 53,3 0,0 35,52 ELIMINADO 

SAÚDE COLETIVA 

N CANDIDATO PROVA ESCRITA PROVA DE TÍTULO NOTA FINAL RESULTADO 

 JAQUELINE DA SILVA PINHEIRO 79,9 45,0 68,28 APROVADO 

 EMILY ROCHA DA SILVA RODRIGUES 76,6 24,5 59,23 APROVADO 

FISIOTERAPIA 

N CANDIDATO PROVA ESCRITA PROVA DE TÍTULO NOTA FINAL RESULTADO 

 YANDRA ALVES PRESTES  66,6 80,0 71,07 ELIMINADO 

 THAIS FERREIRA DE MELO  79,9 69,0 76,28 APROVADO 

 VICTOR HUGO DE OLIVEIRA SPINDOLA 66,6 60,0 64,40 ELIMINADO 

 KAMILLA VIEIRA FEITOSA  66,6 58,0 63,73 ELIMINADO 

 ESTEFANY GABRIELA CRUZ VASCONCELOS 69,9 45,5 61,79 ELIMINADO 

 LARA CASTRO DE ANDRADE  79,9 36,0 65,28 ELIMINADO 

 FRANK RIJKAARD PINHEIRO DA SILVA  79,9 27,0 62,28 ELIMINADO 

 FRANCIMARA TELMA BALLA DE FREITAS 56,6 0,0 37,74 ELIMINADO 

NUTRIÇÃO 

N CANDIDATO PROVA ESCRITA PROVA DE TÍTULO NOTA FINAL RESULTADO 

 JUSSARA MUNIZ ATANASIO DE OLIVEIRA 66,6 48,0 60,40 APROVADO 

 SAMELA DOS SANTOS CORTEZ 69,9 40,0 59,95 ELIMINADO 

 CRISTIANE EPIFANIO DA SILVA BIANCO 66,6 14,5 49,23 ELIMINADO 

 LUANA KETLEN MOURA MARINHO 66,6 0,0 44,40 ELIMINADO 



 MARIA ELISANGELA DE SOUZA* 50,0 0,0 33,30 ELIMINADO 

 TELMA RAIMUNDA PEREIRA DA SILVA* 50,0 0,0 33,30 ELIMINADO 

SERVIÇO SOCIAL 

N CANDIDATO PROVA ESCRITA PROVA DE TÍTULO NOTA FINAL RESULTADO 

  RHANIELLE DOS ANJOS E SILVA  59,9 40,5 53,46 ELIMINADO 

 LETHÍCIA KELLY BRITO DE SOUZA  66,6 38,5 57,23 APROVADO 

  KÉSSIA BATISTA RAMOS  63,3 29,5 52,01 ELIMINADO 

 DEISIANE SENA  73,3 20,0 55,51 ELIMINADO 

 MARILENE BATISTA DE OLIVEIRA  73,3 14,0 53,51 ELIMINADO 

 DELZINEIA DE OLIVEIRA VARGAS  53,3 9,5 38,69 ELIMINADO 

  LARISSA WENDY SARAIVA VEIGA  59,9 4,0 41,29 ELIMINADO 

PSICOLOGIA 

N CANDIDATO PROVA ESCRITA PROVA DE TÍTULO NOTA FINAL RESULTADO 

 MARÍLIA SANTOS CÉSAR 69,9 71,0 70,29 ELIMINADO 

 GABRIELA BARROSO DA SILVA 73,3 56,0 67,51 ELIMINADO 

 REBECA EMANUELLY GUEDES DE SOUZA 73,3 51,0 65,84 ELIMINADO 

 CRISTIAN ANDESON GOMES MASCENA 76,6 46,5 66,56 ELIMINADO 

 MARIA EDUARDA DELDUQUE PEREIRA 83,3 64,0 76,83 APROVADO 

 ALICE THAYNA ROCHA NUNES 79,9 30,0 63,28 ELIMINADO 

 KATIA MICHELE COSTA DE CRISTO 53,3 24,0 43,52 ELIMINADO 

 HERLANA FERREIRA PIEDADE 66,6 26,0 53,07 ELIMINADO 

 SAMARA CRISTINE PEREIRA DE SOUZA 66,6 6,5 46,57 ELIMINADO 

TERAPIA OCUPACIONAL 

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO 

 
Manaus, 26 de março de 2025. 

 
 

 
Profa. Dra. Thais Tibery Espir  
Coordenação - PROCANOAS 


